
AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE
SANTOBONO - PAUSILIPON

Via Teresa Ravaschieri n. 8
(già Via della Croce Rossa n.8) 

80122 Napoli
C.F./P.I. 06854100630

Pag.1di3 ##
Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico 

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

DETERMINA DIRIGENZIALE  ##numero_data##

UNITÀ OPERATIVA:  U.O.S.I.D. SISTEMI E FLUSSI INFORMATIVI AZIENDALI

OGGETTO: AFFIDAMENTO MEDIANTE ORDINE DIRETTO DI ACQUISTO (OdA) NR. 7648139 SUL MePA 
PER LA FORNITURA DI n. 400 BADGE CARD RFID CON ALGORITMO SPECIFICO, PER LE 
ESIGENZE DELLA UOC GESTIONE RISORSE UMANE – AI SENSI DELL’ART. 50 co. 1 lett.b) DEL 
D.LGS. 36/2023 – IMPORTO TOTALE DELLA FORNITURA € 1.400,00 (IVA ESCLUSA) - CIG 
B0619DF739

 PREMESSO CHE:
 La rilevazione delle presenze del personale dipendente dell’AORN avviene con lettura di badge 

marcatempo rfid, tramite appositi terminali dislocati nelle varie sedi aziendali; 
 Sono state perfezionate procedure per il conferimento di nuovi incarichi di personale 

dipendente; 
 Il Direttore UOC GRU, con mail del 18 ottobre 2023 aveva segnalato la limitata disponibilità di 

badge marcatempo compatibili con i lettori già presenti presso l’AORN; 

ACCERTATO CHE:
 La fornitura richiesta è presente nel catalogo MePA – Codice CPV 35123400-6 in confezioni da 

n. 200 pz.;
 ai sensi dell’art. 50 comma 1 lett. b) del D. Lgs. 31 marzo 2023, n. 36 si può procedere con 

l’affidamento diretto dei servizi e forniture, di importo inferiore ad € 140.000,00, anche senza 
consultazione di più operatori economici, assicurando che siano scelti soggetti in possesso di 
documentate esperienze pregresse idonee all’esecuzione delle prestazioni contrattuali;

DATO ATTO CHE:
 In data 06/02/2024 si è proceduto alla creazione dell’ordine diretto di acquisto n. 7648139 con 

esecuzione immediata – identificato procedura n. 519542 – rivolto alla Ditta Montuori Srl, per 
l’acquisto da parte dell’AORN di n. 2 confezioni da n. 200 pz cad. di badge card Rfid con 
algoritmo specifico della marca Gcard;

 La procedura di Ordine di Acquisto (OdA) sul MePA prevede nr. 4 (quattro) giorni lavorativi, a 
partire dalla data di invio della stessa, per la tacita accettazione dell’offerta, decorsi i quali, 
previa sottoscrizione digitale da parte della stazione appaltante, l’acquisto diviene esecutivo;

 In data 16/02/2024 il RUP – Punto Ordinante ha provveduto alla formale accettazione 
dell’ordine sulla piattaforma telematica di acquisto MePA;



Pag.2di3 Determinazione##
Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico 

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

RILEVATO CHE la spesa per la fornitura di n. 400 badge marcatempo è pari complessivamente ad € 
1.400,00 IVA esclusa;

VALUTATA, a seguito di apposita verifica degli importi offerti e del dettaglio delle caratteristiche 
tecniche della fornitura, la congruità tecnica ed economica della stessa, per le esigenze dell’AORN.

VISTI:
- il D.Lgs. 31 marzo 2023, n. 36;
- l’art. 50 co.1 lett. B) del D. Lgs. 31.03.2023, n. 36 che disciplina l’affidamento e l’esecuzione di 

servizi e forniture di importo inferiore alle soglie comunitarie;
- l’art 25 del D.Lgs 36/2023 che prevede, dal 1° gennaio 2024, l’obbligo di utilizzare le piattaforme 

di approvvigionamento digitale per svolgere tutte le procedure di affidamento e di esecuzione 
dei contratti pubblici;

- la comunicazione del Direttore Generale acquisita al prot. n. 17979 del 04/10/2019, 
confermativa della disposizione dell’Ufficiale Rogante di cui al prot. n. 9542 del 25/05/2019, 
che ha previsto che per le procedure di affidamento tramite piattaforma MePA, quest’AORN 
provveda alla sola verifica del possesso da parte dell’affidatario dei requisiti speciali, qualora 
previsti, essendo demandata al gestore del mercato elettronico la verifica della sussistenza del 
requisito generale di assenza di motivi di esclusione;

- La Legge 241/1990;
- La disposizione della Direzione Aziendale, prot. n. 6781 del 06.05.2014, che ha elevato ad € 

20.000,00 oltre IVA il limite delle spese sostenibili con Determina Dirigenziale

IL RESPONSABILE DELL’ UNITÀ OPERATIVA

D E T E R M I N A

1) Di formalizzare, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b) del D.Lgs. 36/2023, l’ordine eseguito mediante 
Offerta di Acquisto (OdA) sul MePA, – numero 7648139 del 06/02/2024, accettato in data 16/02/2024 
a seguito di sottoscrizione digitale del predetto da parte del RUP;
2) Di aggiudicare, alla Ditta Montuoro Srl, via Colle, 37 – 86079 Venafro (IS) – P.Iva: 05114850638 pec: 
montuorosas@pec.it  la fornitura di n. 2 confezioni da n. 200 pz cad. di badge card Rfid con algoritmo 
specifico della marca Gcard per le esigenze della UOC Gestione Risorse Umane;
3) Di autorizzare la spesa complessiva pari ad € 1.400,00 Iva esclusa, da imputare sul relativo bilancio 
di competenza;
4) Di nominare RUP e DEC della procedura il dott. Eugenio Bruno;
5) Di trasmettere copia del presente provvedimento:
- al Direttore della UOC G.E.F.;
- al Direttore UOC GRU;



Pag.3di3 Determinazione##
Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico 

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

- all’Ufficio Trasparenza per opportuna conoscenza e per quanto di competenza;
- alla Ditta Montuoro Srl all’indirizzo pec: montuorosas@pec.it.

     Il funzionario estensore
Dott.ssa Federica Malinconico

IL RUP
Responsabile UOSID Sistemi e Flussi Informativi Aziendali

Dott. Eugenio Bruno
(firmato digitalmente)


	NumeroDataRep: n. 64 del 16 febbraio 2024
		2024-02-16T12:27:59+0100
	Eugenio Bruno


		2024-02-16T12:28:50+0100
	Eugenio Bruno


		2024-02-16T15:47:22+0100
	Giuseppe Rocco




